
/0>sro^\
^STo\\ 

£ JTSjJ V
lilii

•5
■£

•í\

wMHMPXP6NJI1

Stejnopis č. :W-

Nájcmni smlouva 
Smlouva č. NAP/3CT7/001338/2017 

kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného uzaviraji 
podle ust. j 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění, 

(dále také jako „nájemní smlouva" nebo „smlouva'*)

I. Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2,110 00 Praha 1
zastoupené na základě plné moci ze dne 30.3. 2017 .Taném Rakem, BBA, pověřeným k řízeni
odboru hospodařeni s majetkem M11MP
IČO: 000 64 581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH
(dále jen „pronajímatel")
na straně jedné

a

mam
.i i'-i MffirHra

(dále jen „společní nájemci'
na straně druhé
(dále jen „smluvní strany")

takto:
Nájemní smlouva

Předmět nájmu

1. Pronajimatel je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 4416 a parc.č. 4403/2 v kat. území 
Dejvice, v obci Praha tak, jak je uvedeno na LV i. 2510 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. 
Prahu, Katastrální pracoviStČ Praha se sídlem v Praze. Vlastnické právo k těmto pozemkům nabyl 
pronajimatel v souladu s § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věci z majetku ČR do 
vlastnictví obci, v platném zněni.

2. Pronajimatel přenechává společným nájemcům do užívání pozemek pare. Č. 4416 o výměře 21 m‘‘ 
(pozemek pod garáží) v kat. území Dejvice, obec Praha a část pozemku pare. Č. 4403/2 o výměře 
10 m2 (manipulační plocha) v kat. úzerai Dejvice, obec Praha tak, jak je vyznačeno na přiložené 
kcpi: katastrální mapy - viz příloha této smlouvy (dále jen jako „předmět nájmu").

3. Správcem předmětu nájmu jc na základě mandátní smlouvy o správě nemovitosti uzavřené mezi 
pronajímatelem a společnosti UR131A, s.r.o., Králodvorská 16, Praha 1 tato společnost (dále jen 
jako „správce"). Práva a povinnosti správce ve vztahu ke společným nájemcům jsou uvedeny 
v příloze č. 2, která tvoři nedílnou součást této smlouvy. O případné zrněné správy pozemků během 
doby nájmu budou společní nájemci písemně informováni.

1



II.
Účel nájmu

Pronajimatel přenechává společným nájemcům předmět nájmu uvedený v či. I. odst. 2. léio smlouvy 
za účelem užíváni garáže a manipulační plochy společnými nájemci.

III.
Duba nájmu

Tato smlouva sc uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti ode dne podpisu smluvními stranami.

IV.
Nájemné

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá společným nájemcům předurči nájmu uvedený vel. I., 
odst. 2 za dohodnuté nájemné, které činí 3.720,- Kč (slovy: tři tisíce sedm set dvacet korun 
českých) ročně, tj. 120,- Kč/mVrok. Nájem je dle § .ó6a odst. 1 zákona c 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném zněni, od dané osvobozen.

2. Společní nájemci sc zavazuji platit ročni nájemné pronajímateli jednorázové vždy k30.6. 
kalendářního roku, za nějž sc nájemné placi, r.a účet pronajimatele vedený u PPF banky a.s., 
livropská 2690/17,160 41 Praha 6, č. ú. 269026-0005157998/6001), VS 0UI33820I7.

3. Pronajímatel a společní nájemci se dohodli, že v případě potřeby, je pronajímatel oprávněn 
automaticky upravit výši nájemného a písemně ji oznámit společným nájemcům, přičemž součástí 
tohoto oznámeni bude návrh dodatku k léto smlouvě. V případě, že do 3 měsíců po obdrženi nové 
cenové kalkulace nedojde k uzavřeni dodatku, jehož předmětem bude navýšení nájemného dle této 
smlouvy, je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět podle čl. VI. odst. 2.

V.
Závazková část

1. Společní nájemci přejímají předmět nájmu ve stavu, v jakém se ks dni nabytí účinností této 
snilo n v v nachází.

2. Pronajímalel sc zavazuje protokolárně odevzdat společným nájemcům předmět nájmu po podpisu 
této smlouvy smluvními stranami a společní nájemci se zavazuji předmět nájmu převzít, nebylo-li 
smluvním: stranami sjednáno jinak.

3. Společní nájemci se zejména zavazují:

a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

b) provádět r.a své vlastní náklady běžnou údržbu, drobné opravy, čištěni a úklid na předmětu 
nájmu,

c) řádně a včas hradit nájemné dle ustanovení Čl. IV. léto smlouvy,

d) při sněhu a náledí udržovat na vlastní náklady bezpečný příslup k předmětu nájmu.

5



e) cti žádost pronajimatele, resp. správce předmětu nájmu, umožnil v ne/.hymém rozsahu 
prohlídl™ a revizi pJedmČcu nájmu jakož i přistup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda 
nájemce užívá předmět nájmu rádným způsobem.

ť) bezodkladné hlásil pronajimateli, resp. správci pro úměru nájmu, všechny vady vážnějšího 
charakteru, změny a okolnost: na předmčtu nájmu, které by mohly způsobit pronajimateli 
škodu.

«) při skončení nájmu předmět nájmu vyklidit u vyklizený předat pronajimateli, resp. správci 
předmětu nájmu ve stavu v jakém byl v době, kdy ho převzal s přihlédnutím k obvyklému 
opotí eben i při řádném užívání. O předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol.

li) ni předmětu nájmu dodržovat hlukové limity a noční klid dle účinných právních předpisu,

i) počínat si tak, aby svým jednáním nezpůsobili újmu na zdrávi, škodu na majetku a životním 
prostředí, a aby nezavdali příčinu vzniku požáru, neohrozili život a zdraví osob, /vi'at a 
majetek dle zákona č. 133/1 955 Sb., o pcžái ni ochraně, ve zněn i pozdějších předpisů.

i. Spolčím nájemci jsou povinni:

a) pečovat o to, tiby na předmětu nájmu nevznikla škoda, přip. odstranil veškeré vady na předmětu 
nájmu, které způsobili společní nájemci nebo ostatní osoby prodlévá;icí na předmětu nájmu se 
souhlasem spolcílných nájemců, popř. nahradil pronajímateli takto způsobenou škodu,

b) na předménr nájmu dodržovat vyhlášku č S/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržováni čistoty na 
ulicích a jiných veřejných prostranstvích, v platném znění, 2 zákon č 13/199? Sb., o pO/enmich 
komunikacích, v platném zněni.

c) umožnit pronajímateli, reSp. správci vstup na předmět nájmu za účelem provedení potřebné 
úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-', i nezbytné zabránil 
škodě (napr. havárie, požáru 11a předmětu nájmu apod.) nebo hro/i-li nebezpečí z prodleni; ke 
vstupu je pronajímatel, resp. správce předmětu nájmu, oprávněn i v nepřítomnosti společných 
nájemců.

5. Bez předchozího písemného souhlasu pronajímal cle a rozhodnuti příslušného stavebního úřadu, 
vyplývá-li nutnost takového rozhodnuti z účinných právních předpisů, nesmí společní nájemci na 
předmětu nájmu prováděl změny, nebo pro zamýšlené užívání předmčtu nájmu potřebné stavební a 
ostatní úpravy, opravy přesahující rámec bčžcé údržby a drobných oprav uvedených v odsl. 3 pi$m. 
fc) lobem článku. Takové zněny na předmětu nájmu, stavební či jiné úpravy či opravy provedené 
se souhlasem pronajimatele přesahující rámce běžné údržby a drobných oprav uvedených v 
odst. 3 pisin. h) tohoto Článku provádí společní nájemci výlučně r.a svůj r.ákiid. Provedou-li 
společní nájemci jakoukoliv zrněnu na předmětu nájmu, stavební či ostatní úpravy, opravy 
přesahující rámec běžné údržby a drobných oprav uvedených v odsr. 3 plsm. b) tohoto článku, a ic 
bez. souhlasu pronajimatelé, jsou povinni předmět nájmu uvést do původního slávu, jakmile o to 
pronajimatel požádá, nejpozději při skončení nájmu, neučiní-li tak, je pronajímatel oprávněn 
předmět nájmu uvést do původního slávu na náklady společných nájemců.

6. Společní nájemci nesmi zřídit třetí cwobč < předmětu nájmu užívací právo bez předchozího 
písemného souhlasu pronajimatele.

7. Smluvními stranami bylo sjednáno, že společným nájemcům po skončeni nájmu nenáleží nárok 
na poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn 
předmčtu nájmu, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnou předmětu

3



nájmu. Společní nájemci jsou povinni po skončeni nájmu bezúplatné převést zůstatkovou hodnotu 
technického zhodnocení předmětu nájmu na pronajímá Idě.

8. Nepřcdaji-li společní nájemci ph ukončeni r.ájir.u vyklizený předmět nájmu pronajimateli, postará 
se pronajimatel o ne vyklizené věci. u kterých lze mít za to, že patři společným nájemcům, ve 
prospěch společných nájemců a na jejich účet. Ncpřevezmou-li společní nájemci tyto věci bez 
zbytečného odkladu, vzniká pronajímateli právo věci no předchozím upozorněni míjeni cum na 
jejich účet vhodným způsoben prodá: poté. co poskytne dodatečnou přiměřenou Ihůtu k převzetí. 
Předchozí včiv se nepoužijí, pokud se jedná o věci, které spolčeni nájemci zjevně opustili.

VI.
Výpověď smlouvy n skončeni nájmu

1. Pronajimatel i společní nájemci jsou oprávněni lato smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v 
tříměsíční výpovědr.i době.

2. Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době, neáojde-li 
ve lhfité tři měsíců od předloženi dodatku podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy k jeho uzavřeni, nebo 
pom«í-li společní nájemci podmínky této smlouvy, nebo užívaji-li spoleěni nájemci předmět nájmu 
v rozporu s dohodnutým účelem nájmu, a nesjednaji nápravu do 30 dnů ode dne doručeni 
písemného upozornění pronajimatele,

3. 1’ronajirr.atel jc oprávněn, po předchozím upozornění společným nájemců, obsahujícím náhradní 
lhůlu k plnění, která nesmí být kratší než 7 dnů, vypovědět lulo smlouvu v jednoměsíční výpovědní 
době v případě prodleni společných nájemců 5 placením nájemného po dobu delší nc/jeden měsíc.

4. Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončil i v dalších případech stanovených občanským 
zákoníkem, ncni-li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

3. Výpovědní doby počínají běžet cd prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

0. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na její adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, popřípadě na jinou adresu oznámenou dle odst. 7 věty druhé tohoto Článku.

7. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pronajimatele nebo společných 
nájemců uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plněni této smlouvy dojde ke změně 
adresy některého z účastníků smlouvy, je povinen tcnlo účastník neprodleně písemně oznámit 
druhému účastníkovi tuto změnu, a to /.působen’, dle předchozí věty (výpověď, písemnost, výzva, 
oznámení, to vše pru účel úpravy doručováni dále jen jako „zásilku").

8. Smluvní strany sjednávají, že doručován! zásilek odeslaných s využitím provozovatele pošto v meh 
služeb se řídí $ 573 občanského zákoníku.

VI!
Smluvní pokuty

Za porušeni níže uvedených smluvních povinnosti jsou spoleěni nájemci povinni zaplatit 
pronajimateli tylo smluvní pokuty:

1



a) za užívání předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle či. 11. lélo smlouvy jednorázovou 
smluvní pokálu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden lisic korun českých).

b} v případě, že společní nájemci při skončeni nájmu nepředají pronajímateli vyklizený předmět 
nájmu, a to nc;později kc dni skončení nájmu jsou společní nájemci povinni zaplatit 
pronajímaleli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno s;o korun ceských) za každý i jen 
započaly den prodlení se splněním této povinnosti, a lo do dne protokolárního předáni 
předmětu nájmu,

c) v případe, že nájemné nebude řádr.č zaplaceno do 30 dnu ode dne termínu splatnosti, jsou 
společní nájemci povinni zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky 
za každý i jen započatý den prodleni, minimálně však 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých),

d) za porušeni povinnosti oznánut misto doručování korespondence podle čl. VI. odst. 7 věty 
druhé této smlouvy jsou společní nájemci povinni zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve 
výři II),- KČ (slovy: deset korun českých) za každý i jen započatý der, v němž bude loto 
porušení povinnosti trvat.

c) za porušeni každé další povinnosti uložené společným nájemcům touto smlouvou, která ncr.i 
utvrzena žádnou ze smluvních pokut dle tobolo odstavce, jsou společní nájemci povinni 
zaplatit pronajímateli smluvní pobitu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý i jen započatý den, v němž bude porušeni této povinnosti nájemci trvat.

2. Smluvni pokuty sjednané v léio smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu 
škody vůči spelečným nájemcům a lze je požadovat kumulativně.

vm.
Závěrečná ujednáni

1. Vztahy mezi pronajímatelem a společnými nájemci neupravené touto smlouvou se řídi 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v plainém znění, a ostal nimi 
platnými právními předpisy.

2. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným ěi nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či 
jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost ěi nevynutitelnost nebude mít vliv na platuosl či 
vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich části.

3. Obsah této smlouvy může byl změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

‘I. Smluvní strany výslovnč souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text téro smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, ze skutečnosti uvedené v této smlouvč (v cl. I. - VITI. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu o 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich 
užiti a zveřeinčm bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Tálo smlouva byla vyhotovena v 6 stejnopisech o 6 stranách textu a dvou příloh (kopie katastrální 
mapy a povinnosti správce), z nichž společní nájemci obdrži 2 stejnopisy a pronajimatel 4 
stejnopisy.

s



-

7. V souladu s § 43 odst. I zákonu č. 131/2000 Sb„ o hlavním městé Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada hlavního 
nésta Prahy usnesením č.1817 /a dne 18.7.2017. Záměr pronájmu nemovilých véci uvedených 
v čl. I odst. 2 léto smlouvy byl zveřejněn na íiředni desce Magistrálu hlavního města Prahy pod 
evidenčním číslem SVM 4507/2015 od 17.4.2015 do 3.5.2015.

8. Touto smlouvou se ukončuje nájemní smlouvu č. NA1758/02/000499/2000.

9. Tálo smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

10. T-časlnici smlouvy výslovně prohlašuji, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyia ujednána v tísni, nebo vn nápadně nevýhodných podmínek.

Přilehá: Příloha č. 1 kopie katastrální mapy
Příloha ě. 2 práva a povinnosti správce

Lt V Pra/e dneV 1'razc dne.

Za pronajL Zj společné nájemce:le:

JsfiRzk, HHA
pověřený řízením^

Ing. JoscřHeller

A

%
Eva Hellerová

5&m

6



stel Aj#. *6*
fř'7~7~7 i-o-f-cn i' \:; i

W£(S6kL&» 4379/1
bl

2* •i?

\l* ’̂ *378/*
V-

rS
o

.% S* O* lvice
D£J„J. K .«. **,e■*»

i

0 3/^ 54332] 4383 •?í02 CfC- o

i<te P ----vs
tr

: o: 1 u ě
K-v^378/3 x

«V *6'0/’v '
v- 1fa* \Xs

«9/3

I*9.
4.^1/3

44 M4.
*337 ft•4

447. 442$.44
&4.

44 144 mu°2/i~éš *60^■f,

*337/’r. *>
i\24±Jv

0 ±77 ■OT\ áa?j 2SM *447\ I440’/59 4-

\ X447 lPit390/3% ň ^

V/
*99'A

7

^3^-----
\ *

í 22H *599/-,*^

SŽKte
1/5*P**° ?396 *589/i/**-

£ř*°ífetf7*40 t/60 /

nZJ- ' n_l-
Jl97^*J9»

7

*588/’.46 ô
99

/*46

//•

ív
4*0*'

«
l



Příloha ě. 2

Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci

Správce jc zejména oprávněn a povinen:

- předával a přejímal předmět nájmu.

- vymáhat r.a nájemci (připadne jeho právních nástupcích) anebo třetích osobách 
odstraněni škod, za nČ? nájemce odpovídá,

- vymáhat na nájemci (připadne jeho právních nás lupcích) anebo třetích osobách 
plněni všech povinností nájemce uvedených v čl. V této smlouvy,

- po předchozím upozornění vstupovat na předmět nájmu za účelem kontroly stavu n 
způsobu jeho užívání,

veškerá podáni, žádosti a návrhy čid nájemce vůči pronajimateli prostřednictvím 
Správce.

I.

Správce není oprávněn:

-jakýmkoliv způsobem měnit obsah této smlouvy,

- dávat souhlas ke stavebním úpravám a podstatným změnám předmětu nájmu

2.

Kontakt na správce:

UKULA, s.r. o.. Králodvorská 1081/16, 111 21 Praha I, pí. Volfová (tel. 234 094 936)


